«Об организации работы по противодействию
коррупции  в МДОАУ «Детский сад № 208
«Самоцветик»  г. Орска» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
Противодействии коррупции» и для предотвращения коррупции в ДОУ и в целях
организации эффективной работы по противодействию коррупции и иных
правонарушениях

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по противодействии коррупции в МДОАУ «Детский сад № 208

«Самоцветик» г. Орска» в соответствии с планом мероприятий на 2025 год, утвержденной

приказом заведующего № 1/2 от 09.01.2025г.

2. Ответственному лицу за проведение работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик» г. Орска» Кочетковой

Анне Юрьевне, вменить в обязанности:

- Обновлять информацию по антикоррупционной политике на стендах ДОО и

содействовать ее размещению на сайте ДОО;

- Обеспечить организацию работы комиссии по исполнению плана мероприятий

антикоррупционной деятельности в ДОО;

- Осуществлять систематический контроль за действиями сотрудников ДОО, связанных с

материальными ценностями, с последующим доведением выявленных нарушений до

членов антикоррупционной комиссии и сотрудников ДОО.

3. Старшему воспитателю Кочетковой Анне Юрьевне, активизировать работу с

воспитателями по организации деятельности с родителями (законными представителями)

и обучающимися по правовому и нравственному воспитанию.

4. По всем обращениям родителей, связанных с коррупционной деятельностью и

правонарушениями, оперативно - проводить проверку, согласно утвержденным

локальным актам по противодействию коррупции в ДОО.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №208:__________Е.В. Веприцкая

Ознакомлены:                     /Кочеткова А.Ю./

Администрация города Орска

Оренбургской области

Управление образования
Муниципальное  дошкольное

образовательное автономное

учреждение «Детский сад № 208

 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением познавательно- речевого развития

воспитанников «Самоцветик» г. Орска»

ПРИКАЗ

           от    09.01.2025 г.  №  __1/3__